XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccién Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

NOTIFICACION DEL DICTAMEN TEQNICO Y

APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:03 horas del dia 30 de noviembre de 2022, se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, ubicada
en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sito en Calzada Independencia 998 del Centro
Civico de esta ciudad, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el “COMITE DE
ADQUISICIONES” con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Notificacion del Dictamen Técnico y
Apertura de Propuestas Econdmicas de la Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-
22, referente al “Suministro de Neumaticos para la Direccién Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno

Municipal de Mexicali, Baja California”.

Hace uso de la voz el C. Fernando Garcia Montafio en su caracter de Jefe del Departamento de
Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, actuando en suplencia de la C. Claudia Lorenia Beltran
Gonzalez Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, y Presidenta del “COMITE DE
ADQUISICIONES”, segun oficio de delegacién de facultades No. OM/0012/2022 de fecha 03 de enero de
2022, del cual se agrega copia a la presente acta, da la bienvenida a los asistentes y procediendo a pasar
la lista de asistencia, los cuales tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran la
mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, en la persona de sus titulares o sus respectivos
suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacién respectivo que se agrega al expediente de
la presente Licitacién, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui se tomen seran validos
y legales, en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién
de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. En ese sentido, se informa que se

encuentra presente 1 testigo social en la persona de su titular o su respectivo suplente, de quien se ha

~

obtenido el oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente Licitacién, d

conformidad con los articulos 4, 8 y 10 de los Lineamientos para la Instrumentacién de la Figura
Testigo Social en los Procedimientos de Adquisiciones y Contratacién de Obras, Bienes y Ser¥icios
mediante Licitacion Publica de la Administraciéon Municipal. A continuacién, se procede a dar lectura a Ia

orden del dia de la presente sesion:
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XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccion Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

ORDEN DEL DiA

1. Apertura de la reunion.
2. Lista de asistencia.
3. Objeto de la reunién:

Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas correspondiente a la Licitacién Publica
Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22 para el “Suministro de Neumaticos para la Direccion
Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir:

> Recursos Municipales propios para el ejercicio 2022.

» Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, por la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, asi como por las
demas disposiciones y normas administrativas vigentes de la materia.

Publicacién de la convocatoria el 14 de noviembre de 2022, en un diario de circulacién en el
Municipio (La Voz de la Frontera) y en la pagina electrénica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.
Acta de Junta de Aclaraciones de Fecha 18 de noviembre de 2022 (Diferida)

Acta de Junta de Aclaraciones de Fecha 22 de noviembre de 2022.

Acta de Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 28 de
noviembre de 2022. (Diferida)

Acta de Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas de fecha 29 de
noviembre de 2022.

V VVY VY

5. Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas.

6. Evaluacion previa de las propuestas Econémicas. -
7. Clausura de la reunién. :

8. Firma del Acta. %

El presidente del “Comité de Adquisiciones”, una vez leido el orden del dia lo somete a aprobacioén del
Comité y una vez siendo aprobado, se informa que es procedente pasar al punto 5 del orden del dia, el
cual consiste en el Dictamen Técnico emitido por el “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccién VI del -
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal I

de Mexicali, Baja California siendo el siguiente:
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XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacién Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direcciéon Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

De conformidad con lo establecido en el punto 16.1 de las bases de Licitacién y aplicando
supletoriamente el Articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de
Baja California se ha llevado a cabo la revision detallada de la Propuestas Técnicas recibidas para la
contratacion del suministro objeto de esta Licitacién, comparando las condiciones ofrecidas por los
licitantes, analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento
de los requerimientos solicitados y a fin de asegurar la obtencién de las mejores condiciones disponibles
en cuanto a precio, calidad, financiamiento, garantias, forma de pago, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, segun lo dispuesto por

el Articulo 100 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Baja California.

A continuacién, se indica el resultado del analisis de las Propuestas Técnicas de los licitantes, asi mismo

se anexa analisis detallado de la documentacion presentada en las propuestas técnicas y el cuadro de

dictamen técnico de las diferentes areas solicitantes.

DICTAMEN TECNICO

LICITANTE

CUMPLE

Con él punto 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de la
Licitacién, asi como lo establecido en la Junta de Aclaraciones al haber
presentado la documentacion requerida de conformidad con lo solicitado para

los paquetes en que participa, de acuerdo a lo siguiente: XL
Propuesta técnica aceptada para la totalidad de los paquetes 1y 2. /

A
7

AGUSTIN PEREZ LLAMAS

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

PRIMER ACUERDO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California y una vez efectuada la evaluaciéon de las propuestas y verificado el cumplimiento de los
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccion Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

requisitos solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se acepta la

propuesta técnica del licitante:

AGUSTIN PEREZ LLAMAS: Para la totalidad de los paquetes 1y 2.

Una vez emitido el dictamen técnico de las propuestas técnicas ofertadas por el licitante, y continuando
con el punto 6 del orden del dia, se realiza la apertura del sobre que contiene la propuesta econémica y

evaluacion previa de la misma.

------------- APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS -------co---.

Acto seguido se procede a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econémica del licitante cuya

Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de Licitacion.

A continuacion, se procede a la revision de la propuesta econémica antes sefialada a efecto de verificar
el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2 incisos A)y B)de

las bases de licitacion.

CATALAGO DE | PROPUESTA

LICITANTE CONCEPTOS | ECONOMICA

AGUSTIN PEREZ LLAMAS Presenta Presenta

Seguidamente, se indican los montos de la propuesta econémica ofertada sin incluir el Impuesto al
Valor Agregado:

a«
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XXTV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccion Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

PAQUETE 1

Importe Minimo $ 1,752,480 M.N.
Importe Maximo $ 3,528,560 M.N.
i Mas el 8% de I.V.A. a trasladar"
AGUSTIN PEREZ LLAMAS

PAQUETE 2

Importe Minimo  $ 134,500 M.N.

Importe Maximo $ 301,400 M.N.
Mas el 8% de I.V.A. a trasladar"

Tomando en consideracion que las Propuesta Econdmica retine los requisitos exigidos en las bases de

Licitacion el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

SEGUNDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VII y VIII del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California, se acepta la Propuesta Econémica presentada por el licitante participante para proceder a
su andlisis detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitacion,
identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta

econdmica.

Por lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion 1X del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California, el “Comité de Adquisiciones” sefiala las 12:00 horas del dia 02 de diciembre de 2022 en la

sala de juntas del Departamento de Recursos Materiales, para la emision del Fallo de la present%

Licitacién quedando notificados y convocados en este acto los comparecientes. Q

Finalmente y una vez agotado el punto 6 del orden del dia se procede pasar al punto 7 (Clausura g€ la
reunién), siendo las 12 horas con 15 minutos del dia en que se actua, por lo que el presidente da por &

clausurada la presente sesion, firmando de conformidad el presente documento las personas que

Licitacién Puablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22 Comité de Adquisiciones

—




XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Puablica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccién Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

intervinieron en este acto con el fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes,

agradeciendo a los miembros del “Comité de Adquisiciones”, y testigo social su participacion.

“COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA”

“EL PRESIDENTE”

)O IA MONTANO
En representacién de la Oficial Mayor del
XXIV Ayuntamiento de-Mexicali, B.C.

Wision de Administracion Publica y
Patrimonio del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“SECRETARIO TECNICO”

MIRIAM LIZARRA ﬂ RRILLO

En representaciel jefe del Departamento de
Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del

XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VQCAL”

DEPENDE QA

ROBERTO CA
Jefe del Departamento
del XXIV

ONZALEZ IBARRA
ller Municipal de la Oficialia Mayor
ntamiento de Mexicali, B.C.

Licitacién Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

Y “VOC L”

XXIV Ayuntamiento d
“VOCAL”

exicali, B.C.

JOSE RAMON LOPEZ HERNANDEZ
Regidor presidente de la Comisién de Hacienda del
XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“INVITADO”

JOSE MANUEL MARTINEZ ARROYO
En representacion del Sindico Procurador del
XXIV Ayuntamiento de Mexicali. B.C.

Director del H. Cuefpo de Bomberos del XXIV
Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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XX1TV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22
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“TESTIGO SOCIAL”

En representacion del Consejo Coordinador
Empresarial de Mexicali, A.C. (CCE)

“TESTIGO SOCIAL”

En representacion de la Camara Nacional de la Industria de la
Transformacion de Mexicali, Baja California (CANACINTRA)

)
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XX1V Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
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Licitacion Pablica Municipal
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ANEXO

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22 Comité de Adquisiciones
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumdticos para la Direccion Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

Andlisis de Documentacion Técnica y Administrativa

DO O
AGUSTIN PEREZ
2 LLAMAS
CUMPLE
A) |Formato de Propuesta técnica detallada en original (Anexo 2) Participa en los paquetes 1
y2
B) [Formato de Manifestacion de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 3) CUMPLE
C) [Declaracion de NO encontrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del R.A.A.C.S.G.M.M.B.C. (Anexo 4) CUMPLE
D) |Declaracién de Integridad (Anexo 5) CUMPLE
Comprobante para acreditar su Residencia, Inscripcion Fiscal y Constitucion de la Empresa. Debera presentar escrito suscrito por el representante legal en el cual
g 4 = 5 . . . - S CUMPLE
senale claramente el nombre del responsable, direccion y teléfono de su oficina matriz y/o sucursales, establecidas en el estado de Baja California.
Personas Morales: Copia del Acta Constitutiva debidamente inscrita en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, asi como la Gltima modificacion a la
misma, Copia de Cédula de Identificacion Fiscal, Constancia de Situacion Fiscal emitido por el S.A.T. emitida dentro de los 30 dias naturales previos a la
Presentacion de Propuestas, en su caso copia de apertura de establecimiento o sucursal ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico en la ciudad de N/A
E) |Mexicali, Baja California para acreditar que se encuentra su empresa en el Municipio, Copia del Poder donde consten las facultades del representante legal que
firma las propuestas, asi como Identificacion Oficial con fotografia del mismo.
Personas Fisicas: Copia de la Cédula de Identificacion Fiscal, Constancia de Situacion Fiscal emitido por el S.A.T. emitida dentro de los 30 dias naturales previos
a la Presentacion de Propuestas, en su caso copia de apertura de establecimiento o sucursal ante la secretaria de Hacienda y Crédito Publico en la ciudad de CUMPLE
Mexicali, Baja California para acreditar que se encuentra su empresa en el Municipio e identificacion Oficial con fotografia del representante legal.
En ambos casos deberan presentar: copia de recibo de agua, de energia, servicio telefonico o predial reciente donde conste el nombre y domicilio de la empresa. CUMPLE
CUMPLE
F) Carta compromiso de entrega de los pedidos donde el licitante manifieste obligarse a otorgar el suministro de los bienes requeridos, en el tiempo establecido en el Presenta carta
punto 1.4 “Plazo de entrega” (Anexo 6). compromiso de entrega
para los paquetes 1y 2
Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad del licitante participante de que se encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales. CUMPLE
Asimismo, presentando adicionalmente lo siguiente:
El dltimo pago correspondiente al ejercicio anterior inmediato a la fecha de la presentacién de propuestas ante el Servicio de Administracion Tributaria o dentro de CUMPLE
G) ios 30 dias naturales previos a la Presentacion de Propuestas.
La opinién de cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitida dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacién de Propuestas, CUMPLE
demostrando estar al corriente en sus obligaciones fiscales.
El certificado de no Adeudo Municipal vigente. CUMPLE
Carta del fabricante o del distribuidor autorizado de las marcas que ofertan en los paquetes 1 y 2 donde manifieste que cumplen con las normas oficiales
H) |mexicanas para llantas nuevas siendo las siguientes: NOM-086-SCFI-2010, NOM-086/1-SCFI-2011, NOM-121-SCFI-2004, NOM-134-SCFI-1999, debiendo CUMPLE
presentar las normas mexicanas mas actuales, en copia simple.
Catalogo o ficha técnica de los bienes ofertados en caso de ofertar una marca distinta a las solicitadas en alguna sub-partida del Anexo 1 de las bases de
) licitacion. Debera identificar claramente el catalogo o ficha técnica a la sub-partida que corresponda. Pueden ser presentados en copias fotostaticas visibles a color| CUMPLE
o por medio de documentacién obtenida de Internet a color debidamente firmada. En caso de presentar dicho catalogo en idioma extranjero, adjunto al mismo
debera presentar la traduccion correspondiente al espariol.
J) Carta de Garantias, donde el licitante manifiesta obligarse a responder por las garantias objeto de los defectos de fabricacién y vicios ocultos que en su caso se CUMPLE
presenten en el suministro de los bienes
K) Curriculum Vitae de la Empresa. - Destacando la venta de bienes similares a los de esta licitacién, en donde se mencione la relacion de los principales clientes con CUMPLE
el nombre del contacto, nimero telefonico y correo electronico para confirmar datos.
L) Copia del registro en el padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali vigente o carta compromiso de su registro en el mismo en caso de resultar ganador| CUMPLE
en el presente procedimiento de licitacion.
M) |Copia del recibo oficial de pago de bases. CUMPLE
Propuesta Técnica
OBSERVACIONES: Aceptada
Documentalrpente
—

30 de noviembre de 2022
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" Gobierno de Mexicali

OFICIALIA MAYOR DEL XXIV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

ASUNTO. EL QUE SE INDICA

Oficio No. OM /0012 /2022

ASUNTO: Designacién de Suplencia

Mexicali, Baja California, a 03 de enero de 2022

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente
en el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de
la fecha y hasta la conclusion del 24 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad
delegable que no se contrapone con la nﬁturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se de%pide.

a\ '-.,\.
ATENTAMENTE
\\ '\

S\
\ A
CLAUDIA LOREN A‘QELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALL, B.C.

C.C.F’.- Archivo




Gobierno de Mexicali

ASUNTO: El que se indica
OFICIO RM/ADQ/LICIT/005/2022
Mexicali, B.C., a 03 de enero del 2022

LIC. MIRIAM LIZARRAGA CARRILLO
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y ALMACENES

PRESENTE.-

Con fundamento en el Articulo 22 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien autorizar a usted para que en
mi representacion asista como Secretario Técnico del “Comité de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de Mexicali” con las
facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta la conclusion del 24
Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los términos de la normatividad aplicable y

tomando en cuenta que es una facultad delegable que no se contrapone con la naturaleza

de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se despide.

ATENTAMENT

03 ENE. 202
LI ‘GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
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“2022, Afio de la Erradicacion de la Violencia contra las mujeres en Baja California”

DEPENDENCIA: OFICIALIA MAYOR
SECCION: TALLERES MUNICIPALES
OFICIO: TM/226/22

ASUNTO: PROPUESTA TECNICA DE
LICITACION AYTOMXL-OM-23-22.

Mexicali Baja Cfa. a 29 de noviembre de 2022.

FERNANDO GARCIA MONTARNO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SECRETARIO TECNICO DEL
COMITE DE ADQUISICIONES DEL

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE:

Por medio del presente, envio a usted la propuesta de Dictamen Técnico de los
paquetes 1y 2, de la Licitacion Publica Municipal Nam. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22, para el
Suministro de Neumaticos para Maquinas Extinguidoras y Ambulancias de Ia Direccién del
Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal del XXIV Ayuntamiento de Mexicali
Baja California, se dictamina lo siguiente:

® Paquete 1: Maquinas Extinguidoras, se acepta propuesta de licitacion de Agustin
Pérez Llamas.
® Paquete 2: Ambulancias, se acepta propuesta de licitacién de Agustin Pérez Llamas.

Se anexa Cuadro Comparativo de Propuesta Técnica Paquete 1.
Se anexa Cuadro Comparativo de Propuesta Técnica Paquete 2.

= AYUNTAM
2~ DEME

c.c.p. Yanette Naya Mendoza- Coordinadora Administrativa de Oficialia Mayor.
c.c.p. expediente

c.c.p. minurario
c.c.p. RCGI/JYVR/cign*

omento, quedo a sug 6rdenes para cualquiecduda o aclaracion.
E
-

.
v
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

Suministro de Neumaticos para la Direccion del Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICAS

PAQUETE 1: |[/BON , MUNICIPAL

St g
PARTIDA: Twwcw - Refacciones y Accesorios Menores de Maquinaria y Equipo de Construccion
ey

i e e L S S A AGUSTIN PEREZ LLAMAS
CANTIDAD q * ﬁ. iNDICES
SUB PARTIDA DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS S [ e vinma MINIMO x..olllﬂ.vnpujrn]ll.clﬂ = D
UNIDAD DE MEDIDA | | MARCA DE REFERENCIA = wae || GARANTIA o>ovm>m CARGA [ VELOCIDAD TREADWEAR || TRACCCION || TEMPERATURA ﬁ_ﬁwﬂm\ww DICTAMEN
MINIMA | miNmMA MiNIMO erEm TECNICO
275/80 R22.5 (TRACCION) PIEZA | BF GOODRICH DR444 | 2 4 | 80000KM | 16 | 3000KG | 120 KM 460 A B B oo CUMPLE
2 315/80 R22.5 (DIRECCION) PIEZA GOODYEAR S100 18 36 | 80,000KM | 20 3000 KG | 120 KM/H 460 A B GOODYEAR 8100 CUMPLE
3 315/80 R22.5 (TRACCION) PIEZA GOODYEAR G667 34 68 | 80,000KM | 20 3000 KG | 120 KM/H 460 A B GOODYEAR G667 CUMPLE
4 385/65 R22.5 (DIRECCION) PIEZA YOKOHAMA 505C 4 8 80,000KM | 20 3000 KG | 120 KM/H 460 A B YOKOHAMA 505C CUMPLE
5 425/65 R22.5 (DIRECCION) PIEZA YOKOHAMA 505C 4 8 80,000 KM 20 3000 KG 120 KM/H 460 A B YOKOHAMA 505C CUMPLE
6 11 R225 (DIRECCION) PIEZA HANKOOK ALO7 5 10 80,000 KM 16 3000 KG 120 KM/H 460 A B HANKOOK ALO7 CUMPLE
7 11 R225 (TRACCION) PIEZA HANKOOK DH37 26 52 80,000 KM 16 3000 KG 120 KM/H 460 A B HANKOOK DH37 CUMPLE
PROPUESTA TECNICA ACEPTADA EN LA
OBSERVACIONES TOTALIDAD DE LAS SUBPARTIDAS DEL
PAQUETE: 1

FIRMA DEL COMITE:
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ALINEACION
COMPUTARIZADA

* FRENOS

LLANTAS Y
mm=<—n —cm * AMORTIGUADORES

%/
MECANICA EN GENERAL ROTULAS

A Michelin_
9 .w BFGoodrich
< gummong ¢
. . e
Tel./Fax mm%\ w?‘cq»z_mczﬁ.mwmﬁmx_oﬁ_ BAJA CALIFORNIA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

ANEXO 1.- Especificacion

es Técnicas Paquete 1 Extintoras

:. ORA
PAR DA 980 4 one L P
CANTIDAD iNDICES uTQe
SUBPARTIDA DESCRIPCION UNIDAD DE MARCAS DE :_z_z>. MINIMO DE
MEDIDA MINIMA | MAXIMA REFERENCIA GARANTIA CAPAS CARGA MINIMA VELOGIDAD MINIMA TREADWEAR | TRACCION TEMPERATURA
MiNIMO MINIMA MiNIMA
1 275/80 R22.5 (TRACCION) PIEZA 2 4 BF GOODRICH DR444 80,000 KM 16 3000 KG 120 KM/H 460 A B
2 315/80 R22.5 (DIRECCION) PIEZA 18 36 GOODYEAR S100 80,000 KM 20 3000 KG 120 KM/H 460 A B
3 315/80 R22.5 (TRACCION) PIEZA 34 68 GOODYEAR G667 80,000 KM 20 3000 KG 120 KM/H 460 A B
4 385/65 R22.5 :u_mmOO_Ozv PIEZA 4 8 YOKOHAMA 505C 80,000 KM 20 3000 KG 120 KM/H 460 A B
5 425/65 R22.5 AU_mmOO_Ozv PIEZA 4 8 YOKOHAMA 505C 80,000 KM 20 3000 KG 120 KM/H 460 A B
6 11 R225 (DIRECCION) PIEZA 5 10 HANKOOK AL07 80,000 KM 16 3000 KG 120 KM/H 460 A B
7 11 R225 (TRACCION) PIEZA 26 52 HANKOOK DH37 80,000 KM 16 3000 KG 120 KM/H 460 A B

LOS LICITANTES DEBERAN OFERTAR LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS QUE INTEGRAN EL PAQUETE PARA EL QUE PARTICIPEN,

LOS LICITANTES PODRAN OFERTAR PARA UN SOLO PAQUETE O PARA AMBOS PAQUETES 1Y 2,

EN EL PRECIO UNITARIO SE DEBERA CONSIDERAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE NEUMATICOS, ALINEACION, BALANCEO, VALVULAS Y ACCESORIOS.
NO SE ACEPTAN LLANTAS DE PAIS DE ORIGEN CHINO.

SE DEBE OFERTAR SOLO UNA MARCA PARA CADA SUBPARTIDA. EN TODAS LAS SUBPARTIDAS DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA Y SENALAR CLARAMENTE EN ELLAS LA MARCA Y MODELO OFERTADO ASI COMO LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PARA CADA ARTICULO DE TAL
ELTIEMPO DE ENTREGA EN APEGO A BASES DE LICITACION.

MARCAS ACEPTADAS
* COOPER, HANKOK, MICHELLIN, UNIROYAL, FIRESTONE, GOODYEAR, BF GOODRICH, BRIDGESTONE, TOYO, PIRELLI, COOPER, CONTINENTAL, KUMHO.

GLOSARIO
uTaG El Sistema de Clasificacién de la Calidad y Uniformidad de la Llanta
El treadwear es una medicion del desgaste de los surcos de las Ilantas (banda de rodamiento) que se representa por un nimero y que indica el ritmo en el cual las llantas se des;
TREADWEAR desgaste de la llanta cuando se prueba bajo condiciones controladas v especificadas por el gobierno de los Estados Unidos de América, especificamente por la NHTSA (National Highway Tr.
brindar informacién sobre la calidad de la llanta en cuanto a su duracién.
CONSIDERACIONES:

En este paquete se considerar la Instalacién, Alineacion, Balanceo, Valvulas y Accesorios
*Presentar carta del fabricante o del distribuidor autorizado de las marc.

as que ofertan donde manifieste que cumple con las normas oficiales mexicanas para llantas nuevas siendo las siguientes: NOM-086-SCFI-2010, NOM-086/1-5CFI-2011, NOM-121-SCFI-2004, NOM-134-SCFI-
1999, pudiendo presentar normas mexicanas mds actuales, en copia simple

Los licitantes deberan reunir las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas en |
uno de los Paquetes que pretenda suministrar

ATENTAMENTE
DINA ELIZAMA REYES TABARES
REPRESENTANTE LEGAL

Pégina 1 de ANEXO 1 Especificaciones Tecnicas
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22
Suministro de Neumaticos para ela Direccion del Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California
ANEXO 2.- Propuesta Tecnica Detallada

PARTIDA: .‘nmmm:om Menores de M: Equipo de Construccion (Neumaticos

1 275/80 R22.5 (TRACCION) 2 80,000 KM 16 o e | a000ke | 120kmH | a0 A f
2 315/80 R22.5 (DIRECCION) PIEZA 18 36 1 80,000 KM 20 GOODYEAR S100 | 3000KG | 120 KM/H 460 A £
3 315/80 R22.5 (TRACCION) PIEZA 34 68 2 80,000 KM 20 GOODYEAR G667 | 3000 KG | 120 KM/H 460 A E
4 385/65 R22.5 (DIRECCION) PIEZA 4 8 1 80,000 KM 20 YOKOHAMA 505C | 3000 KG | 120 KM/H 460 A E
5 425/65 R22.5 (DIRECCION) PIEZA 4 8 1 80,000 KM 20 YOKOHAMA 505C | 3000 KG | 120 KM/H 460 A 3
6 11 R225 (DIRECCION) PIEZA 5 10 1 80,000 KM 16 HANKOOK ALO7 3000 KG | 120 KM/H 460 A f
7 11 R225 (TRACCION) PIEZA 26 52 2 80,000 KM 16 HANKOOK DH37 3000 KG | 120 KM/H 460 A E
FECHA: 28 E NOVIEMBRE DE 2022
LICITANTE: AGUSTIN PEREZ LLAMAS
REPRESENTENTE LEGAL: DINA ELIZAMA REYES TABARES
FIRMA:
EN EL PRECIO UNITARIO SE DEBERA CONSIDERAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE NEUMATICOS, ALINEACION, BALANCEO Y VALVULAS,
NO SE ACEPTAN LLANTAS DE PAIS DE ORIGEN CHINO.
SE DEBE OFERTAR SOLO UNA MARCA PARA CADA SUBPARTIDA. EN TODAS LAS SUBPARTIDAS DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA Y SENALAR CLARAMENTE EN ELLAS LA MARCA Y MODELO OFERTADO ASI COMO LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PARA CADA ARTICULO DE TAL FORMA Ql
INCERTIDUMBRE PARA SU PLENA IDENTIFICACION.
EL TIEMPO DE ENTREGA NO DEBERA EXCEDER DE LAS 24 HRS
MARCAS DE REFERENCIA
_HH_ COOPER, HANKOK, MICHELLIN, UNIROYAL, FIRESTONE, GOODYEAR, BF GOODRICH, BRIDGESTONE, TOYO, PIRELLI, COOPER, CONTINENTAL, KUMHO.
Tipo de uso: 1= Pavimento (carretera-ciudad) 2= Terraceria y 3= Ambos.
GLOSARIO
uTtQG El Sistema de Clasificacién de la Calidad y Uniformidad de la Llanta
TREADWEAR El treadwear es una medicion del desgaste de los surcos de las llantas (banda de rodamiento) que se representa por un numero y que indica el ritmo en el cual las llantas se desgastan, es decir, es el indice comparativo basado en el desgaste de la llanta cuando se prueba bajo condiciones cc
especificadas por el gobierno de los Estados Unidos de América, especificamente por la NHTSA (National Highway Traffic Safety Administration) y tiene como objetivo brindar informacién sobre Ja calidad de la llanta en cuanto a su duracién.

CONSIDERACIONES:

En el PAQUETE 1: Se considerard la Instalacion, Alineacién, Balanceo, Vélvulas y Accesorios
*Presentar carta del fabricante o del distribuidor auto

rizado de las marcas que ofertan donde manifieste que cumple con las normas oficiales mexicanas para llantas Nuevas siendo las siguientes:
SCFI-1999

NOM-086-SCFI-2010, NOM-086/1-SCFI-2011, NOM-121-5CFI-2004, NO

RN

Pagina 1 PAQUETE 1 ¢
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICAL| :

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

Suministro de Neuméticos para la Direccion del Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTA TECNICAS

PAQUETE 2: |TALLER MUNICIPAL / BOMBEROS
P, { Mmmmog - Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte LICITANTES
H‘”"”‘Hd”llﬂ) e === — == = = == = ae——————— = — — —— ¢
|
SUBPARTIDA || DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS Eem—— ;
. e iNmA MARCA Y
min. | max. | GARANTIA : VELOCIDAD || TREADWE || TRACCCIO TEMPERATURA oo DICTAMEN
( MINIMA MINIMA OFERTADO TECNICO
[ "
LT225/75 R16 (DIRECCION)|  PlEZA JKTYRE BLAZZE 3 | 6 |60000KM| 8 121120 | 160KPH | 460 B A HIYREDLAZZEX | GumpLe
2 LT225/75 R16 (TRACCION) PIEZA JKTYREBLAZZEAT | 6 | 12 |60000kM| 8 121120 | 180KPH 460 M+S A HIYREBLAZZEX | GumpLE
3 LT245/75 R16 (DIRECCION)|  PlgzA JKTYRE 6 | 12 |60000KM| 8 121120 | 160KPH | 460 B A HIVREBAZZEX | GumpLe
4 LT245/75 R16 (TRACCION) | PlEZA JKTYREBLAZZEAT | 7 | 14 |60000kM| 10 | 121120 | 180KpH 460 M+s A HVRESAZZEX | GumpLE
5 LT245/70 R19.5 (DIRECCION  pIEZA I>szOWM%m>mq X 2 eooookm| 16 22402120 | 160KPH | 460 B A HANKOK AH35 CUMPLE
8 |LT245770 R195 (TRACCION]  piEzA PONRQRRSMARTELEN 4 | 5 |l soicog i 14| 22402120 | 160KPH | 460 M+S A HANKOK DHa7 CUMPLE
PROPUESTA TECNICA ACEPTADA EN LA
OBSERVACIONES TOTALIDAD DE LAS mcmvbw,m_D)w DEL
PAQUETE: 2 /

FIRMA DEL COMITE:

TAMENTO DE TALLER MUNICIPAL DE
DE LA OFICIALIA MAYOR

Pagina 1
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COMPUTARIZADA Michelin
«FRENOS 3
MECANICA EN GENERAL  HORTIGUADORES —nﬁw =
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XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
: Licitacion Puablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22
Suministro de Neumaticos para ela Direccion del Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California
ANEXO 2.- Propuesta Tecnica Detallad

PAQ A =3 PA BO BERO Wi AR S S T g s
PARTIDA 9601 - Re 0 A orios Menores de PO 0
A D Q
A RIPCION DE LOS AR D o A RA oD RCA ODELO

A ADO ARGA OCIDA A A PERA A
1 LT225/75 R16 (DIRECCION) PIEZA 3 | s 1 60,000 KM 8 HIVRESAZEX | 121120 ] 160kPH] g0 B A
2 LT225/75 R16 (TRACCION) PIEZA 6 | 12 2 60,000 KM 8 KRR T 121120.,] 180KPH 80 /| Mes v A
3 LT245/75 R16 (DIRECCION) PIEZA 6 | 12 1 60,000 KM 8 MTRERE T 21120  teoken | ac0 B . A
4 LT245/75 R16 (TRACCION) PIEZA 7 | 14 2 60,000 KM 10 HYRE BAZEX | 1211207 180KPHY|, 460 /| mes A
5 LT245/70 R19.5 (DIRECCION) PIEZA 1| 2 1 60,000 KM 16 HANKOK AH35 | 2240721201 160KPH 7] 460 B A"
6 LT245/70 R19.5 (TRACCION) PIEZA ] 2 2 60,000 KM 1 HANKOKDH37 | 2240/2120 | 160KPH- 460 M+S A

FECHA: 28 E NOVIEMBRE DE 2022

LICITANTE: AGUSTIN PEREZ LLAMAS

REPRESENTENTE LEGAL: DINA ELIZAMA REYES TABARES

FIRMA:

EN EL PRECIO UNITARIO SE DEBERA CONSIDERAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE NEUMATICOS, ALINEACION, BALANCEO Y VALVULAS,

NO SE ACEPTAN LLANTAS DE PAIS DE ORIGEN CHINO,

SE UEBE UFER AR SULU UNA MAKLA FAKA LAUA SUBFARIIUA. EN [UUAS LAS SUBFAK 1 IUAS UEBERA PRESENITAR FILHA IECNILA T DENALAK CLARAMEN | B EN ELLAS LA MARKLA Y MUUELU UFEK | AUU Ad LUMU LAS LARAL I ERID TILAD SULILI AUAS FAKA LAVA ARIILULL DE 1AL FURMA Uys NG EAS 15
INCERTIDUMBRE PARA SU PLENA IDENTIFICACION

EL TIEMPO DE ENTREGA NO DEBERA EXCEDER DE LAS 24 HRS DESPUES DE RECIBIDO EL PEDIDO,
MARCAS DE REFERENCIA
*

HANKOK, MICHELLIN, UNIROYAL, BF GOODRICH, TOYO, PIRELLI,

Tipo de uso: 1= Pavimento (carretera-ciudad) 2= Terraceria y 3= Ambos,
GLOSARIO
utaG El Sistema de Clasificacion de |a Calidad y Uniformidad de la Llanta
TREADWEAR El treadwear es una medicion del desgaste de los surcos de las llantas (banda de rodamiento) que se representa por un nimero y que indica el ritmo en el cual las llantas se desgastan, es decir, es el indice comparativo basado en el desgaste de la llanta cuando se prueba bajo condiciones controfadas
especificadas por el gobierno de los Estados Unidos de América, especificamente por la NHTSA (National Highway Traffic Safety Administration) y tiene como objetivo brindar Informacion sobre la calidad de la llanta en cuanto a su duracién.

CONSIDERACIONES:
En el PAQUETE 2: Se considerard la Instalacién, Alineacién, Balanceo, Vdlvulas y Accesorios
*Presentar carta del fabricante o del distribuidor autorizado de las marcas que ofertan donde manifieste que cumple con las normas oficiales mexicanas para llantas nuevas siendo las siguientes: NOM-086-SCFI-2010, NOM-086/1-SCFI-2011, NOM-121-SCFI-2004, NOM-134-SCF|-

Pégina 1 PAQUETE 2 AMBULANCI/



SERVICIOS ”Hﬁmﬂe_sga COL ESP CPzrian QF_W«\W o

MECANICA EN GENERAL - ROTULAS EX I )
.—.ﬂ_.\—..ﬂx 558-919 I omsio DE ACEITE C> Nuvrove
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
REQUERIMIENTO DE NEUMATICOS PARA MAQUINAS EXTINGUIDORAS Y AMBULANCIAS
Suministro de Neumaticos para la Direccion del Heroico Cuerpo de Bomberos del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California
ANEXO 1.- Especificaciones Técnicas Paquete 2 Ambulancias

ALINEACION \
LLANTAS Y COMPUTARIZADA  AGUSTIN PEREZ LLAMAS %wwr% Michelin
.

PAQ A B A A
T Bl s e 2t T
UNIDAD DE L MARCAS DE MINIMA | MINIMO DE P ik
SUBPARTIDA DESCRIPCION MEDIDA | MINIMA | MAXIMA |  REFERENCIA  |GARANTIA|  CAPAS CARGA VELOCIDAD | TREADWEAR | TRACCION | TEMPERATURA
MINIMA MiNIMA MiNIMO MiNIMA MiNIMA

1 LT225/75 R16 (DIRECCION) PIEZA 3 6 JKTYRE BLAZZE | 60,000 KM 8 121120 160KPH 460 B A
2 LT225/75 R16 (TRACCION) PIEZA 6 12 | JKTYRE BLAZZE AT | 60,000 KM 8 1211120 180KPH 460 M+S A
3 LT245/75 R16 (DIRECCION) PIEZA 6 12 JKTYRE 60,000 KM 8 121120 160KPH 460 B A
4 LT245/75 R16 (TRACCION) PIEZA 7 14 | JKTYRE BLAZZE AT | 60,000 KM 10 121120 180KPH 460 M+S A
5 LT245/70 R19.5 (DIRECCION) | plEzA 1 2 1>zm_%mwmmwmwﬂ 60,000 KM 16 2240/2120 160KPH 460 B A
6 LT245/70 R19.5 (TRACCION) PIEZA 1 2 I>z_nxrwmwmw\_m>3 60,000 KM 14 2240/2120 160KPH 460 M+S A

LOS LICITANTES DEBERAN OFERTAR LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS QUE INTEGREN EL PAQUETE PARA EL QUE PARTICIPEN.

LOS LICITANTES PODRAN OFERTAR PARA UN SOLO PAQUETE O PARA AMBOS PAQUETES 1Y 2.

EN EL PRECIO UNITARIO SE DEBERA CONSIDERAR EL SERVICIO DE INSTALACION DE NEUMATICOS, ALINEACION, BALANCEO, VALVULAS Y ACCESORIOS.
NO SE ACEPTAN LLANTAS DE PAIS DE ORIGEN CHINO.

mmcmwmommz._.gmo_.Ocz> _<_>xn>v>z>n>c>mcwv>xjc>. EN TODAS LAS SUBPARTIDAS DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA Y SENALAR CLARAMENTE EN ELLAS LA MARCA Y MODELO OFERTADO ASI COMO LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PARA CADA
EL TIEMPO DE ENTREGA EN APEGO A BASES DE LICITACION.

MARCAS ACEPTADAS
® _I>Zx0x~ MICHELLIN, UNIROYAL, BF GOODRICH, TOYO, PIRELLI.

]

GLOSARIO

uTQG El Sistema de Clasificacion de la Calidad y Uniformidad de la Llanta

El treadwear es una medicion del desgaste de los surcos de las llantas (banda de rodamiento) que se representa por un nimero y que indica el ritmo en el cual las llantas se desgastan, es decir, es el indice
TREADWEAR comparativo basado en el desgaste de la llanta cuando se prueba bajo condiciones controladas y especificadas por el gobierno de los Estados Unidos de América, especificamente por la NHTSA (National
Highway Traffic Safety Administration) y tiene como objetivo brindar informacion sobre la calidad de la llanta en cuanto a su duracién.

CONSIDERACIONES:

En este paquete se considerard la Instalacion, Alineacion, Balanceo, Vélvulas y Accesorios
*Presentar carta del fabricante o del distribuidor autorizado de las marcas que ofertan donde manifieste que cumple con las normas oficiales mexicanas para llantas nuevas siendo las siguientes: NOM-086-SCFI-2010, NOM-086/1-SCFI-2011, NOM-121-SCFI-2004,
NOM-134-SCFI-1999, pudiendo presentar normas mexicanas més actuales, en copia simple
Los licitantes deberdn reunir las condiciones legales, técnicas Y econdmicas requeridas en las bases de |

ue garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas, Yy cuyo precio ofertado sea el mas bajo de entre las propuestas
econémicas recibidas para cada uno de los Paquetes que pretenda suministrar

ATENTAMENTE
DINA ELIZAMA REYES TABARES
REPRESENTANTE LEGAL
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
JDMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICI(
Licitaciéon Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-23-22

“Suministro de Neumaticos para la Direccion Heroico Cuerpo de Bomberos del
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

Revision de Documentacion Econémica Presentada

LICITANTE

DOCUMENTOS

AGUSTIN PEREZ LLAMAS

A) CATALOGO DE CONCEPTOS (ANEXO 7) PRESENTA POR PAQ 1 Y2

PAQUETE 1
Importe Minimo
$ 1,752,480 M.N.
Importe Maximo
$ 3,528,560 M.N.
Mas el 8% de I.V.A. a trasladar

B) PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 8)

PAQUETE 2
Importe Minimo
$ 134,500 M.N.
Importe Maximo
$ 301,400 M.N.
Mas el 8% de I.V.A. a trasladar

OBSERVACIONES: Presenta memoria USB con

P ACEPTADA PARA SU ANALISIS
propuesta econémica




